РОССИЯ
Иркутская область
ДУМА
ЖИГАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
	666402, п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел.(факс) 3-12-03,3-13-32

 «  29    »   мая     2008 г. №  30  .
«О внесении изменений и дополнений в
муниципальную целевую Программу
«Социальная поддержка населения п. Жигалово
«Старшее поколение» на 2008 г.»», утвержденную
решением Думы Жигаловского муниципального
образования № 17 от 26.03.2008 г.»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации № 74н о т24.08.2007 г. "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" (с изменениями от 29 декабря 2007 г., 28 января 2008 г.) Дума Жигаловского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Внести в муниципальную целевую Программу «Социальная поддержка населения п. Жигалово «Старшее поколение» на 2008 г.»», утвержденную решением Думы Жигаловского муниципального образования № 17 от 26.03.2008 г.» (далее по тексту – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. в части «Основные мероприятия» Паспорта слова «Проведение работ по ремонту квартир (побелка, покраска, ремонт кирпичных печей, дверей, окон и т.п.)» заменить словами «Оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир»
1.2. в части «Исполнители и соисполнители» Паспорта слова: «Соисполнители» и «Центр занятости населения по Жигаловскому району» исключить
1.3. абзац 2 в части «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции: «Программа предусматривает решение следующих задач:
· оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир
· оказание материальной помощи по возмещению затрат за оформление подписки на еженедельное издание.
1.4. Слова  в части «Объем и источники финансирования»:
«Проведении текущего ремонта квартир - ________________ руб.
· Проведение ремонта заборных ограждений- ________________ руб.
· Проведение ремонта отопительных печей -________________ руб.»
заменить словами: «Оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир»
1.5. В части «Объем и источники финансирования» дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Объем финансирования граждан зависит от итоговой суммы сметной документации, составленной должностным лицом администрации на основании актов обследования жилого дома (квартиры)»
1.6.  В абзаце 2 части «Механизм реализации Программы» слова «Центр занятости населения по Жигаловскому району» исключить
1.7.  Перечень мероприятий изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Виды
помощи
	Сумма
затрат
(руб.)
	Источники
финансирования
	Ответственный
за выполнение

	1.
	Оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир
	150000
	Бюджет Жигаловского муниципального образования
	администрация ЖГП

	2.
	Оказание материальной помощи по возмещению затрат за оформление подписки на еженедельное издание
	45000

	Итого:
	195000

1.8. Список предоставляемых документов дополнить пунктом:
· Пенсионное удостоверение
1.9. В состав комиссии по рассмотрению документов ввести главного специалиста по финансовой и налоговой политике администрации Жигаловского городского поселения Федотову О.В.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово»

Глава Жигаловского
муниципального образования					Э.Р. Кузнецова